

連結貸借対照表

(平成31年3月31日現在)

(単位:千円)

| 科目名 | 金額 | 科目名 | 金額 |
|------------|-------------|-------------|-------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 22,624,354 | 固定負債 | 11,339,603 |
| 有形固定資産 | 21,872,645 | 地方債等 | 10,110,252 |
| 事業用資産 | 11,432,297 | 長期未払金 | 2,768 |
| 土地 | 4,146,699 | 退職手当引当金 | 151,588 |
| 土地減損損失累計額 | - | 損失補償等引当金 | - |
| 立木竹 | 11,443 | その他 | 1,074,995 |
| 立木竹減損損失累計額 | - | 流動負債 | 972,249 |
| 建物 | 11,898,018 | 1年内償還予定地方債等 | 847,107 |
| 建物減価償却累計額 | -5,140,956 | 未払金 | 46,599 |
| 建物減損損失累計額 | - | 未払費用 | - |
| 工作物 | 379,257 | 前受金 | 51 |
| 工作物減価償却累計額 | -229,415 | 前受収益 | - |
| 工作物減損損失累計額 | - | 賞与等引当金 | 49,016 |
| 船舶 | - | 預り金 | 20,749 |
| 船舶減価償却累計額 | - | その他 | 8,728 |
| 船舶減損損失累計額 | - | 負債合計 | 12,311,852 |
| 浮標等 | - | 【純資産の部】 | |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 固定資産等形成分 | 23,478,158 |
| 浮標等減損損失累計額 | - | 余剰分(不足分) | -10,808,971 |
| 航空機 | - | 他団体出資等分 | - |
| 航空機減価償却累計額 | - | | |
| 航空機減損損失累計額 | - | | |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| その他減損損失累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | 367,251 | | |
| インフラ資産 | 10,066,429 | | |
| 土地 | 144,375 | | |
| 土地減損損失累計額 | - | | |
| 建物 | 1,556,826 | | |
| 建物減価償却累計額 | -665,400 | | |
| 建物減損損失累計額 | - | | |
| 工作物 | 23,475,467 | | |
| 工作物減価償却累計額 | -14,899,427 | | |
| 工作物減損損失累計額 | - | | |
| その他 | 387,871 | | |
| その他減価償却累計額 | -384,742 | | |
| その他減損損失累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | 451,457 | | |
| 物品 | 1,674,871 | | |
| 物品減価償却累計額 | -1,300,952 | | |
| 物品減損損失累計額 | - | | |
| 無形固定資産 | 131,886 | | |
| ソフトウェア | 621 | | |
| その他 | 131,265 | | |
| 投資その他の資産 | 619,822 | | |
| 投資及び出資金 | 35,936 | | |
| 有価証券 | 21,695 | | |
| 出資金 | 14,241 | | |
| その他 | - | | |
| 長期延滞債権 | 21,554 | | |
| 長期貸付金 | - | | |
| 基金 | 561,477 | | |
| 減債基金 | 59,767 | | |
| その他 | 501,710 | | |
| その他 | 1,811 | | |
| 徴収不能引当金 | -956 | | |
| 流動資産 | 2,356,686 | | |
| 現金預金 | 1,308,418 | | |
| 未収金 | 178,719 | | |
| 短期貸付金 | 2,600 | | |
| 基金 | 851,205 | | |
| 財政調整基金 | 851,205 | | |
| 減債基金 | - | | |
| 棚卸資産 | 12,195 | | |
| その他 | 3,791 | | |
| 徴収不能引当金 | -242 | | |
| 繰延資産 | - | 純資産合計 | 12,669,188 |
| 資産合計 | 24,981,040 | 負債及び純資産合計 | 24,981,040 |

連結行政コスト計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

(単位:千円)

| 科目名 | 金額 |
|-------------|-----------|
| 経常費用 | 4,765,629 |
| 業務費用 | 3,026,080 |
| 人件費 | 1,046,054 |
| 職員給与費 | 732,906 |
| 賞与等引当金繰入額 | 49,086 |
| 退職手当引当金繰入額 | 10,281 |
| その他 | 253,780 |
| 物件費等 | 1,807,575 |
| 物件費 | 751,640 |
| 維持補修費 | 90,687 |
| 減価償却費 | 962,076 |
| その他 | 3,172 |
| その他の業務費用 | 172,451 |
| 支払利息 | 62,759 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 989 |
| その他 | 108,703 |
| 移転費用 | 1,739,548 |
| 補助金等 | 1,569,504 |
| 社会保障給付 | 153,566 |
| その他 | 16,478 |
| 経常収益 | 569,067 |
| 使用料及び手数料 | 221,318 |
| その他 | 347,749 |
| 純経常行政コスト | 4,196,561 |
| 臨時損失 | 5,219 |
| 災害復旧事業費 | - |
| 資産除売却損 | 5,006 |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | 213 |
| 臨時利益 | 182,484 |
| 資産売却益 | 100,032 |
| その他 | 82,451 |
| 純行政コスト | 4,019,296 |

連結純資産変動計算書

自 平成30年4月1日

至 平成31年3月31日

(単位:千円)

| 科目名 | 合計 | 固定資産等形成分 | 余剰分(不足分) | 他団体出資等分 |
|----------------|------------|------------|-------------|---------|
| 前年度末純資産残高 | 12,836,241 | 23,874,743 | -11,038,502 | - |
| 純行政コスト(△) | -4,019,296 | | -4,019,296 | - |
| 財源 | 3,813,466 | | 3,813,466 | - |
| 税金等 | 2,742,867 | | 2,742,867 | - |
| 国県等補助金 | 1,070,599 | | 1,070,599 | - |
| 本年度差額 | -205,830 | | -205,830 | - |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | -397,981 | 397,981 | |
| 有形固定資産等の増加 | | 1,912,623 | -1,912,623 | |
| 有形固定資産等の減少 | | -2,307,824 | 2,307,824 | |
| 貸付金・基金等の増加 | | 900,148 | -900,148 | |
| 貸付金・基金等の減少 | | -902,928 | 902,928 | |
| 資産評価差額 | 1,270 | 1,270 | | |
| 無償所管換等 | 94 | 94 | | |
| 他団体出資等分の増加 | | | - | - |
| 他団体出資等分の減少 | | | - | - |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | 1,260 | - | 1,260 | - |
| その他 | 36,153 | 33 | 36,120 | - |
| 本年度純資産変動額 | -167,053 | -396,585 | 229,532 | - |
| 本年度末純資産残高 | 12,669,188 | 23,478,158 | -10,808,971 | - |

連結資金収支計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

(単位:千円)

| 科目名 | 金額 |
|---------------|-----------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 3,743,741 |
| 業務費用支出 | 1,993,964 |
| 人件費支出 | 1,036,399 |
| 物件費等支出 | 834,927 |
| 支払利息支出 | 62,759 |
| その他の支出 | 59,879 |
| 移転費用支出 | 1,749,778 |
| 補助金等支出 | 1,579,733 |
| 社会保障給付支出 | 153,566 |
| その他の支出 | 16,478 |
| 業務収入 | 4,236,419 |
| 税収等収入 | 2,754,690 |
| 国県等補助金収入 | 953,399 |
| 使用料及び手数料収入 | 209,630 |
| その他の収入 | 318,699 |
| 臨時支出 | 213 |
| 災害復旧事業費支出 | - |
| その他の支出 | 213 |
| 臨時収入 | - |
| 業務活動収支 | 492,465 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 1,139,839 |
| 公共施設等整備費支出 | 632,732 |
| 基金積立金支出 | 504,507 |
| 投資及び出資金支出 | - |
| 貸付金支出 | 2,600 |
| その他の支出 | - |
| 投資活動収入 | 804,526 |
| 国県等補助金収入 | 224,177 |
| 基金取崩収入 | 417,108 |
| 貸付金元金回収収入 | 2,600 |
| 資産売却収入 | 160,641 |
| その他の収入 | - |
| 投資活動収支 | -335,313 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 631,000 |
| 地方債等償還支出 | 631,000 |
| その他の支出 | - |
| 財務活動収入 | 459,622 |
| 地方債等発行収入 | 459,622 |
| その他の収入 | - |
| 財務活動収支 | -171,378 |
| 本年度資金収支額 | -14,225 |
| 前年度末資金残高 | 1,302,619 |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | - |
| 本年度末資金残高 | 1,288,394 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 20,616 |
| 本年度歳計外現金増減額 | -592 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 20,024 |
| 本年度末現金預金残高 | 1,308,418 |